De arboribus

In apocrifo d' infantia marie

In dedicato doctrina

quasi fiera fatua: qd maria vndeodo pugitatē reputata ē fatua. sic legit i apocrifo de infantia ei⁹. s̄ ob h̄ deo saeta ē sic⁹ dulc⁹. Et ad h̄ aſcedit christ⁹ i hāc s̄ichomor⁹ ut nobis visibilis appareret. S̄il⁹ et in erucē q̄ est s̄ichomor⁹. qd a mūdanis vīla ē pena cruci stulticia. Un. i. ad Chor. i. H̄c̄tib⁹ aut̄ stulticiā. Erux enī credētes alit ut sic⁹. s̄ a mūdanis et heretich⁹ reputat̄ ut fatua. Ad h̄ aut̄ aſcedit xps i s̄ichomor⁹ crues. ut nob̄ ſūderet q̄ eſſ̄ aſcedendū: et r̄n poss̄ r̄ideri. Propter h̄ zache⁹: q̄ iterp̄ taſt iſtificat⁹/ ḡra dei ſter⁹ iſlustrat̄e. qd ip̄e ſtatura puſill⁹ erat: nee videre poterat p̄ turbā dñm n̄ aſſeſſ̄. aſcedit in arboře ſichomor⁹ ut r̄ideret iſlum. Un. xix. Et tu ſi nō potes dñm videre p̄ turbā vīctorū et ſtrepiu turbatōis ſeclaris. aſcede i arborem ſichomor⁹. Et h̄ ē qd dičaplo. i. Chor. viii. Si q̄s videſ̄ eſſ̄ ſapiē ſtult⁹ ſiat ut ſit ſapiē. Propter h̄ ſi. q̄. Paral. i. Prebuit ree ſalomō aux̄ et argētū i h̄ierlm̄ q̄ſi la. pides: et cedrōs. q̄ſi ſichomor⁹os q̄ naſcūt i capestrib⁹ in l̄itudine magna. H̄ierlm̄ ecclīa v̄l̄ religio. ſalomō christ⁹. veri clauſtrāies vita et p̄teplacē ſublimes q̄ſi cedri a mūdi amatorib⁹ reputat̄ ſichomor⁹ capestres. ſed oia p̄ christo relinque dules ē fauītas. qd et p̄ h̄ christū dulcescunt. et ad eius p̄petuā viſionē pueniūt. Et h̄ ē qd di. xit zache⁹ poſtq̄ de ſichomor⁹ quā aſcederat deſecedit. et p̄teplat⁹ ē iſlū. Ecce di. midū bonoř meoř dñe do pau. et ſi q̄d aliquē defraudauſ reddo q̄driplū.

Maria abies

Lapitulū xxvij.

a. Bielos. I q̄ ſm̄ Iſidor. dr ab eūdo. eo q̄ p̄ eeter̄ arborib⁹ i altū lōge eat. et in excellum p̄mineat. Un. et d. q̄ caput ſuū collocat iter nubel. Eui⁹ natura ex. pers ē terreni hūoris. et pindē lenis et habil⁹ habet. et nō nodosa ut eetere arbořeſ. De hac abiete dicit christ⁹ ecclīe ſue q̄ ē nauis Iſa. ix. Gl̄ia libani qd te venientabi. e. t̄buxus et pīnus ſil⁹ ad ornādū locū ſanctificatōis me r̄c.

Maria abies

Propter altā p̄ceritatē. qd eōuerſatio eius in celis. Uel. p̄pter erectōe; p̄teplacē. Fuit enī ſemp̄ erecta ad celeſtia. et nunq̄ reflexa ad tergalia. Quia in montib⁹ libēti⁹ crescit. ſic et ipa creuit in exēplis ſc̄tōz: q̄ ſuerūt mōtes p̄ vi. te eminēnā. Crefit etiā ſp̄nāliter in mētib⁹ eleuat̄ ſe p̄ desideriū ad celeſtia et eterna. Quia pulcras hab̄t comas. i. ſtutes. q̄b̄ christū caput ſuū exornat: totū attribu. ens gratiē eius. Quia ſterilis et iſtruſenosa. quo ad p̄poſitū virginitatis p̄petue. Quia plana et lenis. p̄ benignitatē et ſtute māſuetudis. et q̄ ſine ſarcina p̄tōz. Quia ſine humore alicui⁹ p̄cupiſſetē carnal⁹: et ſine amore terrenitatis. Quia adiutorio ip̄i⁹ traſit mare ſeclī p̄ſent̄. et pueniſ ad portū eterne felicitatis. Quia dicit̄ ab eūdo. nūq̄ eu i via dñi ſtetit. s̄z ſp̄ d̄ ſtute i ſtute p̄cessit. Un. de ea dr. Lañ. vi. One ē iſta: q̄ p̄gredit̄ r̄c. In via eu dñi nō pcederet retrocedere eſt.

Maria ſalix

Lapitulū xxviii.

f. Alix. I ſic dicta. eo q̄ celeriter ſaliat. i. crescat. Arbor lenta. i. flexibilis. et ſo habil⁹ vībi⁹ vīciēdis. Eui⁹ ſemen haſtū i poculo. ſterilitatem dicit̄ opari. Floret ſpud nos ſed nō ſtructificat. Uidim⁹ tñ apū dalbigenses ſalices glandiferas. vel forte alie erat arbořeſ ſalicib⁹ ſimiles.

Maria ſalix

Hiero.
Maria
ſalix

Quia ante tota ſuit sancta q̄ ſata. Ecce q̄ ſalix celerrime. Quia voſiē virginitatē helegit ſterilitatē q̄ ſcubit⁹ vilitatē. Ecce q̄ iſtruſenosa. q̄ ad p̄poſitū virginitatis. Gāp. iii. Felix ſteril⁹ et incoinq̄ata q̄ nesciūt thoz. i deli. cro. Iſa. viii. Letare ſterilis.. Quia ppe aq̄s libenti⁹ crescit. i. grāz et donoř. Unde vox ei⁹ eſt de ſp̄nſetō ſic dič hieronym⁹. Sup aquā reſectōis educavit me. Quia nature frigide p̄ castitatē. quia gracilis p̄ humiliatē. quia amara p̄ p̄ſſiōeſ. Uide ſorita eſt uomen amaritudinis. Quia lēta et flexibil⁹ q̄ ad deū obedietia. q̄ ad noo mīſeria. q̄ ad ſe humiliatē pfecta. Quia vīcīt. i. ligat vītes. i. flexibileſ paſſillo ſuſtēt. i. filio. d̄ dičpr̄ Iſa. xiiij. Si. gā illū paſſillo i loco ſigeli. Quere alia de ſalicib⁹ ſup. c. i. Q. et. c. xvij. i. ſi. capl̄. Fo. cdixvij.

Liber XII. Parti.VI. La.XXIX

Quia folia eius folijs oline similia. Nam misericorditer loquitur nobis bonum in conspectu virginitatis sui.

Quia semen eius. et filius: sua predicatione multos steriles fecit a fructu carnali: allicias eos ad propositum castitatis.

Maria oleaster Capitulum xxx.

o. Leaster dicit quod sit olive folijs silvis. sed latoibus arboris culta. silvestris amara et ifructuosa. cuius ille est oline ramus: vim mutat radices. et fecit eam in propria gloriam. Silva et maria humana exercitio iocula. Silvestris. haec a mundana querlatone separata. Amara et ifructuosa. si enim salice super dictum est. Ut iste preterea per se ipse attribui quod ad statum animi servit. in quod certificatur quod est ei ille ramus oline et principium diuine gratiae. facta est princeps pinguedinis. et plenitudinis omni carismatibus et donorum sparsorum.

Maria pinus Capitulum xxx.

p. Inus de quod permittit dominus ecclesie sue Isa. ix. Hinc libani ad te veniet tempore ut super in abies. De hac pinu proponi illud Isa. xliiiij. Platavit pinu quam pluvia nutrit. et facta est huius in focum. Platavit leni deus propter in orto ecclesie suel pinu. Iusta. s. maria. et nutrita fuit. Lpluvia. Hunc abundantia graz. Unus ipa dic de sparsorum. si exponit hieronimus. Hunc aquam refecto edueauit me. Et haec grappa facia est huius in focum. haec diligenter ab oculo christiano globo. ut calefaceret artificie dei.

Versus septimi

Hiero.

Daria pinus

Pomum pinei

Isidorus

Ipotras

Propter altitudinem et eminenciam vite excellente ceteris plantis. sapientia et conuersatio scientia. Propter rectitudinem et fructus suaves atque multiplices iusticie. quod continuit varia et ordinatis cellulis. et quod ceteris testis solidissimis et quod infragibilis inuite fortitudinis. Considera pomum pinum. et videbis quod ordine sibi cohereat pectus eius. quod unicuique nucleorum propria cellula prisa sit. quod maiores majoribus et mores minoribus depurate sunt. et apparet tibi mirabilis ordo et rectitudo iusticie et coherencia pectus eius. Hinc viris iustitia vel in indicando vel in sustinendo iusticiam magna fortitudo necessaria est. ne amore vel odio pectus vel pectus deuiera recto. quod tamen est alius diversus modis insidias diabolus deuenitorum fructuum eius. s. iusticie. Proverbi. xv. In abundantia iusticia pectus maria est. et virtus ositas. Eccl. vii. Noli velle fieri in deinceps. qui vire rales irrumpe iniuriantes.

Ita pinus arbor succincta. sic et beata Christus per votum virginitatis et virtutis iusti per continentiam mens er carnis.

Secundum Isidorum pinus dicitur ab acuminis foliorum. nam antiqui vocabant pinum acutum. Folia verba sunt. acuminis foliorum subtilitas et brevitas. Uel haec de celestibus tractabat longe non de terrenis. Ita secundum Isidorum pinus oibus poterit credere quod sub ea seruntur. sicut sic noscere videtur oibus. Similiter et maria prouet et augmentar. quod quod boni incipitur a fidelibus ad imitacionem exemplorum ipsius.

Burra ab ipsa defluens. rigore vel tempore durescit in soliditate. et sit quod sit gemma vel electrum in insulis germanie.

Dicit Ipotras. quod nuclei pinorum vehementer calidi sunt. et venerem prouent stomachum et renes calefaciunt. urinam purgant. ventrem mouent potari cum vino dulci. sed ista virginis non possunt conuenire.

Maria castanea Capitulum xxxi.

c. Castanea. Igitur est nomine. quod fructus eius est gemi et rotundus in modum testicorum. ita folium culum recordans sunt. quod dum encedunt quod est castaneum. Nec arboris icisa tamquam silua expullulat. Roma eius fortissima sunt. et omnia difficile digeruntur. viridia striguntur. sed coeca minuta. Secundum quod castanea de a castrado sunt figurare mariam. quod ronco et gloria castrauit se perpter regnum celorum. Mat. xix. quam castratoe inueniebat quoniam agelo rondebat. Ubi non est gloria. Fructus eius quod Christus est. in folliculis valde aculeatus fuit. quod in beatissima carne sua multas passus est tribulaciones aculeos. Ipse etiam per dicit castanea arbor. quod icisa et brime pullulat. quod ipse est illud lignum de quo dicitur Job. xiii. Lignum habet spem si periculum fuerit resurrectus virescit. et ramis eius pullulat. Quere super c. xviii. quod Christus lignum expositum est.

Maria laurus Capitulum xxxii.

i. Laurum quoque. Igitur dicitur a solis laudibus. quod antiquitus ex ea cum laudibus victoribus capita coronabantur. Maria vero proppugnatorum honestum ad salutandum. scilicet dei coronavit.

Aues omni conclusi

in incarnatione diademate gloriose carnis. Lanti. iii. E gredim filie syon tecum. Quere li-
th. p. ii. xii. pro granua. Ne bene exposita inuenies. Accolsum christum coronauit.
uno et ipse corona nra est. Unus et unus ei Isa. lxi. Eris corona glorie maius domini. et dia-
ma regni in manu dei tui. Sed ad hanc legitime pugndum est. quod non coronabis nisi quod legiti-
me certquerit. q. Thesm. ii. Hoc etiam arbor nunc deponit vires. et ipsa poteris coro-
nabat victores. Sola etiam hec arbor vulgo fulmiari nomine creditur. Habet etiam lau-
raria folia odorifera. Sic et ipsa virgo habet in euangelio aromatica sunt et sume de-
lectabilia intelligentibus ea. quod panem suum sunt.

Maria buxus Capitulii xxxvii.

b Ursus. Id quod permittit dominus ecclesie sue Isa. ix. Silia libani ad te replet abies et buxus.
re. Est autem buxus grecus nomine corruptus a latinis ex parte nostra grece appellatus pipos.

Maria buxus. quia

- ✓ Braxis stamine. in quo signantur honestas virginis et paupertas.
- ✓ Sp. virorum virginitatem. quod est virorum genitrix. Ut in virtore perpetua imarcessibilitas sentitur.
- ✓ Sterilis. ut supra de salice.
- ✓ Intensissima palloris. id est mortificatio carnis que facit pallorem. Ut intensa dilectionis.
- Unde. Pallor omnium amans.
- ✓ Intensissima virororum. quod illibate virginitatem. Quere titulus de virginitate eius. li. iiii. ti. ix. li. v. d.
- Dura et fortes. quod idonea sculpturam faciendis. Et maria dura ad tribulaciones sustine-
Daria das cum filio. et solida per constantiam mentis in voto virginitatis. Unus constantius radit.
- ✓ Virum non cognosco.
- ✓ Rupibus inherens. id est mentes diligenter firmatas in bono.
- ✓ Deusa in foliis. quod multiplex intelligentia elicetur et virtus ipsius positus in euangelio.
- ✓ Lomam non deponit in hieme. nee ipsa virtutes suas in tribulacione.
- ✓ Eolus ab avulso. id est ex plato. quod sunt aues paradisi.
- ✓ Lenitate materie. apta literas apicibus sicut dicit Isid. Isa. xxix. Ingressus scriber-
etis super buxum. et in libro diligenter exara illud tecum. Quere expositorum.

Maria ulmus Capitulii xxxviii.

e Ulmus. Debae ulmo permisit dominus seculo desolato. Isa. xli. Non enim in deserto
abietem et ulmu et buxum simul. in ascis facies in marias per has tres arboreas fu-
gurata. Sed in Isid. vlmus ex eo nomine accepit quod in virginosis locis et humidis melius
prospicit. Nam in montibus et aspis minus leta est. Esta autem uligo naturalis humor terre hinc
recedens ab ea. Sie et maria proficiens ex humoribus carismatum et donorum spissitudini.
Ita ulmus licet sterilis in se tantum apta virtutibus sustentandis. et maria meritis et exemplis et
ordibus sustentat fructificantes in bono. immo tota eccliam. que est virtus.

**Incipit septima particula orti cōclu-
si. in qua agit de avulso huīus orti.**

Ritus conclusus sororum sposa tecum.

Christus nicticorat Capitulii pmii

n Icticorat ulnocticorat. Id est quod corus noctis. quod aulis ista amant
tenebras noctis. Et in hunc Christum quod se habet nicticorati. quod non vul-
mortem petet. sic ipsummet die Eze. xvii. in fine capitulo. Ita nicticorat lucis
fugit volans de nocte ad quodcumque cibum suum. quod cibus Christi iustificatio petet. Fugere lucis
est. edelare glorias mundi fallace. Unus Job. xxxi. Si vidi sole cum fulgeret tecum. Quere
re expositorum li. vii. ii. iiii. quod maria sol in fine capitulo. Ita nicticorat manus in pietatis. id
in ruinis. quod Christus de iudeis erexitur uatum est. et ab ipsis in brevi ruitur crucifixus. ita et
litteracibus esset coruus noctis. id est peccatis denigritus. et leprosus et pauculus a deo et huī
liat. Isa. liii. In illis tamen habitavit quodammodo in passione. quod non ex toto recessit ab
eis misericordia eius. sed per eis oravit in cruce. Lu. xxviii. Sunt autem parietinae parietum rui-
ne. scilicet ubi sunt parietes statos sine tecto et sine habitabili.

Fo. ccxxviii.

Ulgo

Parietinae

Liber XII. Particula. VII. La. II.

Christus aquila Capitulū iij.

A Quisla I Christ⁹ aqla. Deut. xxxij. Sic aqla pnoeā ad volādū pullos suos re. Dicit q̄ aqla qn̄ volūt alīc rage pullos suos: alas sup eos expādit. et eos pno rat ad volādū. Sie christ⁹ i passiōe: cū diabol⁹ capet gen⁹ hūan⁹. expādit brachia sua q̄si alas suas i cruce. vt idē pcrā relinquentes: alīcudinē eruc̄ ascēdat: ad quā di abol⁹ attīgere n̄ psumit. q̄a ibi absco dita ē fortitudo dñi. q̄ i aere aereas p̄tates de bellauit. Sz torpidi p̄tates i nido p̄ne pueratōis torpētes. sup ramū eruc̄. vola reñ appetūt. Et ppter h̄ ab aucupe diabolo rapiūt in nido p̄ne pueratōis. Unde diabol⁹ signat⁹ p̄ assur dicit Isa. x. Detrati q̄si potes i sublimi residētes. et iuenit q̄si nido manus mea fortitudinē populoz.

Christus aquila. quia aqla

B Rex ē quiū. i. tēplatiuoz spēalit. Un̄ Joh. i. dīc ei i nathana el. Rabbi tu es fili⁹ dei. tu es rex isrl. i. vidētū dñi oclō fidei et amoris. I. Is. l̄c̄ vir Lra. vidēs Lel. de⁹. idē isrl. i. vir vidēs dñi. Qui bñ dicit aues. qz pénis. & tūtū ascēdit ad celestia. et corū pueratio i cel̄. Phil. iij. et p̄x morāt i terra. i. i terrenis. s. q̄ ad solā necessitatē. Dicit ab acie oclōz. s. ab acumine visus. qz sp̄ fruebas inqntū hō vissōe p̄tib. etiā ens i vetro m̄ris et pēdēs i cruce. Un̄ dīc. Prouidebā dñm. i. p̄fēlī p̄spectu meo q̄. Sap. xxij. L. clōs attigebat. i. s. p̄tēplatōem l̄stās i terra. Et h̄ ealspicere sole in rota. i. irrcuerberata acie oclōz. Itē. q̄a nihil oclētū qd̄ cī n̄ reuelat. Un̄ dr. Eccl. xxiij. Oclī dñi m̄sto pl̄ lucidiores sup sole: circūspiciētes oeo vias hoim. i. cogitātōes. desideria. voluntates. et opa. Let p̄fundū abyssi. i. cordis hūani qd̄ p̄fundū ē et iſcrutabile. Hiere. xvij. Quere expositōes li. i. ci. vij. Q. Heb. liij. Dia nu da et ap̄ta sūt ocul̄ ei⁹. ad quē nob̄ sermo. Dicit etiā Isid. q̄ cī aqla sup maria pena ferrac̄ imobili. nee hūanis pateat obtutibz. de tāta sublimitate p̄sicielos videt natātes. ac tor̄mēti i star descedēs pénis. ad lit⁹ attrahit rapē p̄dā. Silz christ⁹ i solio paterme maiestat̄. etiſtēs uisibl̄: d̄ celo ſpectit filios hoim̄ oclō pieras. errātes i mari. i. i. in mūndo. et dēſcēdit q̄si ex improviſo i sua incarnatōe. vt ip̄s p̄datos a diabolo p̄oda ref. et eos p̄duceret ad lit⁹ vite eterne. Un̄. Captiuā duxit captiuitatē.